1
2

[image: image1.wmf]
Сельская Дума
сельского поселения «Село Ферзиково»
РЕШЕНИЕ
	от   21 января 2020 года

	         № 152

	с. Ферзиково

	Об установлении расходного обязательства по содержанию недвижимых вещей, на которые право собственности сельского поселения «Село Ферзиково» возникло в результате признания такого права в порядке статьи 225 ГК РФ

В соответствии с Бюджетным и Гражданским кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения «Село Ферзиково», в целях решения вопроса местного значения по владению имуществом, находящимся в собственности сельского поселения «Село Ферзиково», Сельская Дума сельского поселения «Село Ферзиково» РЕШИЛА:
1. Установить, что при возникновении права собственности сельского поселения «Село Ферзиково» на недвижимые вещи в результате признания такого права в порядке статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, (далее - недвижимые вещи) содержание недвижимых вещей, в том числе, в целях обеспечения возможности их использования (функционирования) по целевому назначению, является расходным обязательством сельского поселения «Село Ферзиково») (далее – расходное обязательство).

2. Определить срок, на который устанавливается указанное в пункте 1 настоящего Решения расходное обязательство: период с момента возникновения права собственности сельского поселения «Село Ферзиково» на недвижимые вещи до момента прекращения такого права.
3. Возложить на администрацию (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Ферзиково» организацию исполнения указанного в пункте 1 настоящего Решения расходного обязательства за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Село Ферзиково».

4. Отнести к организации исполнения указанного в пункте 1 настоящего Решения расходного обязательства выполнение, в частности, следующих функций, направленных на обеспечение использования (функционирования) недвижимых вещей по целевому назначению:

1) осуществление для обеспечения муниципальных нужд закупок товаров, работ, услуг, связанных с текущим и капитальным ремонтом недвижимых вещей, а также, при наличии соответствующих нормативных требований, – с подключением недвижимых вещей к инженерным сетям, оказанием коммунальных услуг, проведением анализов, исследований, инженерных изысканий;
2) оплата обязательных платежей, предусмотренных законодательством.
5. Исполнение указанного в пункте 1 настоящего Решения расходного обязательства осуществлять в установленном бюджетным законодательством порядке исполнения местного бюджета по расходам.
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава сельского поселения

«Село Ферзиково»

	В. М. Куделин